
UCHWAŁA NR 278/XXXIX/2018
RADY GMINY MIEDŹNO

z dnia 14 marca 2018 r.

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) w zw. z art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 r. poz. 783 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390), Rada Gminy Miedźno

uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii, przeciwdziałania przemocy w rodzinie  oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na 2018 r. stanowiący 
część strategii rozwiązywania problemów społecznych w brzmieniu załącznika do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno

Leszek Idasz

Id: 5B235409-FF72-4F6C-A150-C94C283037B7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 278/XXXIX/2018

Rady Gminy Miedźno

z dnia 14 marca 2018 r.

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie na 2018 r.

LP. GŁÓWNE KIERUNKI 
DZIAŁANIA

FORMY REALIZACJI PODMIOT 
ODPOWIEDZIALNY

PRZEZNACZONE 
ŚRODKI

I Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 
w celu zmniejszenia 
degradacji psychofizycznej 
osób uzależnionych

1. Działalność punktu informacyjno - konsultacyjnego dla uzależnionych 
i współuzależnionych (alkohol, narkomania) i osób doświadczających 
przemocy w rodzinie.
2. Praca GKRPA:
1) Nadzór nad realizacją Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych;
2) Przyjmowanie wniosków dotyczących skierowania na leczenie 
odwykowe;
3) Sporządzenie wywiadów środowiskowych dot. nadużycia alkoholu dla 
potrzeb GKRPA;
4) Przeprowadzenie badań przez lekarza biegłego w przedmiocie 
uza1eżnienia i opinia psychologiczna oraz koszty postępowania 
psychologicznego;
5) Kompleksowe opracowanie dokumentacji pacjenta obowiązującej przy 
kierowaniu wniosku do Sądu Rejonowego celem skierowania osoby 
uzależnionej od alkoholu na leczenie stacjonarne odwykowe;
6) Nawiązanie bezpośredniej współpracy z Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień od Alkoholu w Parzymiechach, Poradnią Odwykową 
w Kłobucku, ce1em leczenia osób z problemem alkoholowym z terenu 
gminy;
7) Uczestnictwo Przewodniczącego i Członków Komisji w kursach 
i konferencjach w ramach Profilaktyki i Rozwiązania Problemów 
Alkoholowych;
8) Przygotowanie sprawozdania z działalności GKRPA oraz realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Wójt, Pełnomocnik Wójta - 
Przewodniczący GKRPA, 

Sekretarz GKRPA, GKRPA

31 600,00 zł

Id: 5B235409-FF72-4F6C-A150-C94C283037B7. Podpisany Strona 1



Alkoholowych za 2015 rok;
9) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;
10) Obsługa GKRPA, zakup materiałów biurowych, znaczków 
pocztowych do wysyłania korespondencji służbowej, sprzętu biurowego 
i artykułów spożywczych.

II Udzielanie rodzinom, 
w których występują 
problemy alkoholowe, 
pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą 
w rodzinie w celu 
łagodzenia dolegliwości 
i rozkładu życia rodzinnego 
spowodowanych 
nadużywaniem alkoholu 
przez członka rodziny

1. Udzielanie informacji dotyczących choroby alkoholowej, możliwości 
leczenia oraz form przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
2. Działalność GKRPA i wydatki z tym związane:
1) Ryczałt członków GKRPA za udział w posiedzeniach (120,00 zł);
2) Ryczałt miesięczny za udział i obsługę posiedzeń Komisji 
i koordynację działalności statutowej:
a) Pełnomocnika Wójta - Przewodniczącego GKRPA (300,00 zł),
b) Sekretarza GKRPA (250,00 zł);
3) Prowadzenie badań środowisk lokalnych celem ustalenia diagnozy 
stanu problemów i zasobów alkoholowych;
4) Współpraca z GOPS celem udzielenia pomocy rodzinom z problemem 
alkoholowym;
5) Współpraca Policji w zakresie procedury interwencji wobec przemocy 
domowej;
6) Współpraca z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Kłobucku.

Wójt, Pełnomocnik Wójta - 
Przewodniczący GKRPA, 

Sekretarz GKRPA, GKRPA

13 600,00 zł

III Zwalczanie narkomanii 
i przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie – działalność 
profilaktyczno – edukacyjna

Diagnozowanie i monitorowanie zagrożeń wynikających z nadużywania 
narkotyków innych środków zmieniających nastrój w Gminie Miedźno, 
zakup pomocy naukowych, profilaktyka społeczna.

Wójt, Jednostki Oświatowe, 
Gminny Ośrodek Kultury, 
Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Zespół 
Interdyscyplinarny.

7 000,00 zł

IV Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych 
w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych 
i muzycznych, a także 

1. Współpraca z Powiatową Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną 
w Kłobucku.
2. Pomoc rodzinom, w których występuje problem alkoholowy lub 
przemocy domowej - dożywianie dzieci z ww. rodzin.
3. Propagowanie zdrowego i aktywnego trybu życia w ramach sportu 
szkolnego i innych zajęć sportowych, jako zajęć profilaktycznych.

Wójt, GKRPA, GOPS, 
Jednostki Oświatowe, GOK, 

Urząd Gminy, GOPS

17 600,00 zł

Id: 5B235409-FF72-4F6C-A150-C94C283037B7. Podpisany Strona 2



działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo- 
wychowawczych 
i socjoterapeutycznych

V Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń 
i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych

Współpraca z organizacjami pozarządowymi, parafiami, organizacjami 
emerytów i rencistów, kołami gospodyń wiejskich w zakresie profilaktyki 
uzależnienia - dofinansowanie grup parafialnych świetlic 
środowiskowych celem wypełnienia czasu wolnego dzieci i młodzieży 
(szkolenia, wyjazdy studyjne, udział w imprezach, konkurs ofert).

Wójt, Urząd Gminy, GKRPA 48 700,00 zł

RAZEM 118 500,00 zł

Id: 5B235409-FF72-4F6C-A150-C94C283037B7. Podpisany Strona 3




